

Dagsorden til Tirsdagsdamernes generalforsamling lørdag d. 30. september:

1. Velkomst – valg af dirigent – Lone Hessellund

2. Udvalgets beretning – formand Dorte Schiermer

Vi kunne ikke starte sæson 2023 som planlagt, da banen var lukket efter for meget nedbør, så med en uges forsinkelse, var vi 56 damer til vores Åbningsturnering tirsdag d. 11. april.

Det har været endnu et begivenhedsrigt år og vi har haft mange dejlige oplevelser sammen.

Til vores Venindeturnering i juni spillede vi igen en Fourball (Bestball). Det fastholder vi i fremtiden.

Vores Årlige udflugt gik til Fredericia Golf Klub, hvor 38 glade og festlige Tirsdagsdamer deltog. Spjald Rutebiler kørte heldigvis igen i år, og vi har fået tilkendegivelse om, at de højst sandsynligt kører igen i 2024. Det har stor betydning for os, da de er væsentlig billigere end andre busselskaber. Det er svært at finde andre baner til fornuftige priser, da inflationen, har gjort, at prisen på forplejning i alle klubber er steget. Vi vil fastholde prisen for deltagelse på kr. 400 i egenbetaling i kommende sæson. Gennem de sidste tre år, har vi fået en del henvendelser fra de arbejdsramte Tirsdagsdamer i forbindelse med, at Udflugten ligger på en tirsdag. Det er de kede af, da det kræver en fridag. Det har vi valgt at lytte til. Derfor flytter vi Udflugten til en lørdag i sæson 2024, så vi glæder os til at se flere af jer deltage. Vi har fået lavet en fin aftale med HGK, der gør at vi ikke selv skal slæbe på borde og stole, når vi kommer hjem med bussen. Fremover sørger Greenkeeperne for at opstille og fjerne bænkesæt ved Buggypladsen til os. Lørdag d. 22. juni 2024 går turen til Dejbjerg, så sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Ved dysten mod Onsdagsherrerne var vi i overtal, men det gik ikke helt som ønsket, da Herrerne beholdt pokalen. Vi får chancen igen til næste år.

Endelig lykkedes det at vinde over Damerne fra Ikast. POKALEN er nu i Herning, for første gang siden 2016. Godt kæmpet piger! I 2024 skal vi spille i Ikast, så lad os møde talstærkt op, så pokalen kan blive hos os. Det ville være dejligt, hvis det nu var vores tur til at have den i en lang årrække.

Desværre slutter vi sæsonen, som vi startede med al for megen nedbør og dermed en meget våd bane. Vi er desværre ikke herre over vejret og aflyste derfor den sidste almindelige tirsdag, og da der ikke må køres med køretøjer på banen ved afslutningen i dag, har flere damer ikke kunnet deltage i dagens turnering.

Vi har i år haft rigtig mange sponsorer og det betyder alverden for vores klub-i-klubben. Stor tak til jer for at tage så godt imod præmierne, og for at huske sponsorerne til jeres egne indkøb i dagligdagen. Tirsdag d. 24. oktober kl. 18.00 skal vi til kundaften hos Jydepotten og tirsdag d. 7. november kl. 18.00 hos Kop & Kande. Meld jer til via Golfbox og lad os vise dem, at vi støtter op om deres butikker.

Vi har afskaffet eftertilmeldinger på de almindelige tirsdage. Det er blevet taget rigtig godt imod, og det skal I have stor tak for, da det letter vores frivillige arbejde. Trods enkelte henvendelser via mail, sms eller opkald, har vi stået fast på beslutningen og ingen er blevet oprettet efter tidsfristen. I sæson 2024 er man heller ikke med den pågældende tirsdag, hvis man glemmer at tilmelde sig på turneringen på Golfbox. Man kan selvfølgelig sagtens være markør for en Tirsdagsdame uden at være tilmeldt turneringen, men man må ikke skrive sig på tavlerne i omklædningsrummet. Vi kan nemlig ikke tjekke det i resultaterne på Golfbox, når året skal gøres op.

Vores handicapgrænse er 54, hvilket vi fastholder fremadrettet hos Tirsdagsdamerne. Vi samarbejder med klubben og begynderudvalget, da den overordnede vision er at skabe et godt klubliv for alle i HGK. Vi har undersøgt, hvilken handicapgrænse andre dameklubber i vores nærområde har og Holstebro, Skive, Dejbjerg, Ikast, Brande, Silkeborg og Viborg følger sammen udvikling, som os i deres dameklubber. Trehøje har et max på 45 og Give på 48. Give, Dejbjerg, Ikast, Viborg, Silkeborg spiller i tre lige store rækker. Skive spiller i 2 lige store rækker, og kun Brande har tre rækker inddelt efter handicap. Alle de andre dameklubber har mellem 40 og 80 medlemmer.

Vores klub-i-klubben er i god vækst og vi er nu ikke mindre en 105 Tirsdagsdamer. Det synes vi er en fantastisk udvikling og vi er glade for, at de tiltag, som vi har arbejdet med gennem de sidste tre år, nu endelig viser sig at bære frugt. Tirsdagsdamerne i HGK er et fantastisk fællesskab, som vi ønsker at flest mulige damer kan få glæde af at være med i.

Vi har gennem de sidste tre år oplevet store frustrationer hos jer spillere i forbindelse med, hvorledes rækkeinddelingen er på de almindelige tirsdage. I udvalget har vi ingen præferencer i forbindelse med, hvordan de tre rækker skal inddeles, og vi fremhæver ikke en række frem for en anden. Vores opgave som ansvarlige for vores klub-i-klubben er at skabe rimelighed og retfærdighed for jer alle uanset handicap. Udvalgets mål er, at vi får en rækkeinddeling, der skaber fornøjelse og glæde for os alle.

Vi står nu ved afslutningen af sæson 2023 og må erkende, at vores overbevisning om, at A-rækken ville bestå af mere end 19 spillere, ikke har vist sig at holde stik. A-rækken har nu kun 21 spillere. Der er derimod sket en forskydning, hvor flere er blevet B- og C-spillere. Vi er derfor stadig ikke i mål med en rækkeinddeling, der overordnede, er fair og rimelig for alle. Vores ønske er fortsat at få skabt en Tirsdagsdameklub, som alle kan se sig selv i, og tage ansvar for på en positiv og bærende måde.

Der er, som I ved ikke kommet forslag ind til Udvalget i forbindelse med ønsker til, hvordan rækkeinddelingen skal være til næste år. Vi tænker, at alle kan se, at den vi har i år, ikke er optimal. Vi vil derfor under punkt 5 orienterer jer om, hvilken beslutning Udvalget har truffet for rækkeinddelingen i sæson 2024.

I år har både A- og B-rækken spillet Slagspil den sidste tirsdag i måneden. I Udvalget lyttede vi i 2022 til flere damer fra B-rækkens ønske om, at vi genindførte Slagspil for B-rækken. Kontoret har desværre fået mange klager hen over sæsonen fra andre spillere på banen. Vi bruger for lang tid, og det er meget sjældent, at Tirsdagsdamer lukker andre bolde igennem. Det skal vi selvfølgelig have ændret på, da vi som Tirsdagsdamer ikke har fortrinsret på banen om tirsdagen. Golf er og bliver en gentleman sport. Det skal der rettes op på i sæson 2024.

Flere af de arbejdsramte damer har gennem de sidste år udtrykt ønske om, at vi flyttede afslutningen til en lørdag. Det har vi så forsøgt os med i år. Om vi fastholder det i næste sæson, vil vi drøfte på et kommende bestyrelsesmøde i Udvalget.

Vi har en sund og god økonomi, der selvfølgelig skal komme jer alle til gode i sæson 2024. Det giver os i Udvalget mulighed for at komme med nye tiltag, der forhåbentligt viser sig at være til glæde for alle.

Vi vil gerne takke jer alle for en super dejlig sæson. Det har været en fornøjelse at arbejde i Udvalget, da vi overordnede oplever at I støtter op og tager rigtig godt imod alle vores nye tiltag.

Kære Lissi, Karen, Bente, Pia og Nini. Tusind tak for jeres store indsats i det forgange år. I er alle med til at Tirsdagsdamernes Udvalg er et rigtig godt sted at være, når man som os, gerne vil bidrage med frivilligt arbejde i HGK. I er alle utrolig positive og arbejdsomme og tænker altid på, hvordan vi skaber de bedste rammer for vores klub-i-klubben.

Heldigvis fortsætter Karen, Bente, Pia og Nini til næste sæson, men vi mister desværre Lissi, som har været en helt fantastisk sparringspartner for mig som formand.

En stor tak skal også gives til dig Kirsten. Vi er glade for at have dig som Suppleant.

3. Fremlæggelse af regnskabet og godkendelse – kasser Nini Skovgaard

Tirsdagsdamerne – Regnskab 2023

Indtægter

90 Stjernespillere a kr. 450,00	kr. 40.500,00
15 Tirsdagsdamer a kr. 50,00	kr. 750,00
Matchfee tirsdage	kr. 2.160,00
Jydepotten	kr. 880,00
Overskud/Månedsafslutninger	<u>kr. 3.260,00</u>
I alt	kr. 47.550,00

Udgifter

Gavekort Golfshoppen	kr. 11.985,00
Golfbolde	kr. 5.500,00
Broderikort beklædning	kr. 850,00
Udvalgsmøde/ Introaften	kr. 2.360,00
Diverse (indgraving, bårebuket, shots)	kr. 1.530,65
Udflugt Fredericia	kr. 7.027,80
Årsafslutning	kr. 12.556,00
Gebyr	<u>kr. 499,20</u>
I alt	kr. 42.308,65

Overskud **kr. 5.241,35**

Kassebeholdning primo **kr. 18.122,69**

Overskud **kr. 5.241,35**

Kassebeholdning ultimo **kr. 23.364,04**

4. Udvalgets visioner for sæson 2024

Vi arbejder videre med Vision 2025:

Alle Klubber-i-klubben er forpligtet på, at støtte op om Herning Golf Klubs overordnede visioner for 2025:

- **Bæredygtighed** (langtidsholdbare løsninger, der både understøtter klimaet og udviklingen af vores klub)
- **Klubliv** (Vores klubliv er vores fundament. Vi ønsker at understøtte samhørigheden og det sociale liv gennem fællesskabs-skabende aktiviteter året rundt)
- **Samarbejde** (Vi er en klub, der tænker i samarbejder, åbenhed og imødekommenhed overfor alle – såvel medlemmer, gæster, sponsorer, andre golfklubber og lokalsamfundet)
- **Udvikling** (Vi ønsker konstant at udvikle vores bane, vores faciliteter og vores brugeres oplevelse af klubben)

Følgende visioner frem mod 2025 er allerede etableret af Tirsdagsdameudvalget:

Vi bevæger os i den rigtige retning i forbindelse med at nå vores mål for Vision 2025.

- I Herning Golfklub er begynderkonceptet blevet ændret og takket være flere af jer, har vi fået styrket samarbejdet, da I har hjulpet til som mentorer for de nye golfspillere om torsdagen.
- I år har vi været ikke mindre end 105 Tirsdagsdamer, hvilket er 3 flere end sidste sæson.
- Samarbejde på tværs af klubber i klubberne: Månedsafslutningen i maj blev afviklet i samarbejde med Solsikkerne. Vores dyst mod Onsdagsherrerne er afviklet for anden gang.
- Vi har spillet sæsonen i tre rækker på de almindelige tirsdage. Vores økonomi er bæredygtig og det kan fortsættes i 2024.
- Vores sponsorer er blevet taget godt imod fra jer i år, hvilket betyder, at de er nemmere at fastholde.
- Vi har afskaffet at oprette jer på turneringer ved for sen tilmelding. Til månedsafslutningerne kan man komme på venteliste og komme med, hvis der er afbud.

Tirsdagsdamernes visioner for sæson 2024:

- Tirsdagsdameklubben skal være et rart sted at være for alle damer uanset handicap og alder. Alle medlemmer af klubben er forpligtede på at efterleve Tirsdagsdamernes Værdigrundlag. Se [Værdigrundlag \(heninggolfklub.dk\)](http://heninggolfklub.dk)
- Herning Golf Klub fylder 60 år i maj 2024. Tirsdagsdamerne markerer denne begivenhed til månedsafslutningen i starten af maj.
- Til den Årlige Udflugt vil vi fastholde Tirsdagsdamernes egenbetaling på kr. 400,00. Hjemkomsten efter den Årlige Udflugt afholdes fremover ved Buggypladsen. Greenkeeperne vil være behjælpelige med at opsætte og fjerne bænkesæt.
- Vi afholder den Årlige Udflugt en lørdag i juni i sæson 2024.
- Vi ønsker fortsat at tiltrække flere damer til vores klub-i-klubben. Det skal vi alle være behjælpelige med, da det gør vores fremtid bæredygtig i Herning Golf Klub.
- Til Månedsafslutningerne spiller vi fortsat i to rækker, hvis turneringsformen er til det. Golfbox fordeler i mange af turneringerne boldene efter et handicapgennemsnit, da det giver størst flow på banen.
- Vores mål er at få en handicapinddeling på de almindelige tirsdage, der er retfærdig, uanset hvilket handicap man har.
- Med hensyn til Slagspil den sidste tirsdag i måneden, skal der lukkes igennem, hvis tiden ikke følges. Der skal vises hensyn til andre spillere end Tirsdagsdamerne på banen.
- Vi fastholder præmiestørrelserne på de almindelige tirsdage.
- Vi fastholder prisen på kr. 450,00 for Stjernespillere og kr. 50,00 i medlemskab for "ikke Stjernespiller". De betaler kr. 40,00 i Turneringsfee.

5. Orientering om ændringer for kommende sæson.

Handicapfordelingen blandt alle fuldtidsmedlemmer i HGK og Tirsdagsdamer ved inddeling i 3 rækker i sæson 2022 & 2023:

	Alle damer i HGK - 2022	Alle damer i HGK – 2023	Tirsdagsdamer 2022	Tirsdagsdamer 2023
A-rækken: +0,8-18,6 (22 slag)	32	26	19	21
B-rækken: 18,7-30,5 (36 slag)	136	125	51	43
C-rækken: 30,6-54,0 (63 slag)	203	232	32	41
Samlet antal:	371	383	102	105

Fordeling af spillende damer på de almindelige tirsdage i sæson 2023 efter nuværende handicapinddeling:

Tirsdage 2023	A-rækken	B-rækken	C-rækken
18.04.23	7	23	17
25.04.23	6	21	20
09.05.23	11	27	17
16.05.23	5	27	24
23.05.23	12	24	16
30.05.23	8	30	23
20.06.23	10	29	18
27.06.23	7	21	21
11.07.23	7	21	10
18.07.23	4	17	10
25.07.23	3	13	11
08.08.23	4	17	12
22.08.23	6	20	13
12.09.23	6	18	11
19.09.23	0	2	4

Handicapfordeling ved inddeling i 4 rækker for alle Tirsdagsdamer sæson 2023:

	A-rækken	B-rækken	C-rækken	D-rækken
Handicap	+8,00-20,3	20,4-27,1	27,2-33,1	33,2-54,0
Spiller handicap	*11-24	25-32	33-39	40-64
Antal damer	26	29	27	29

*Vores fem laveste aktive Tirsdagsdamer har 11 slag. Data fra d. 24.09.23. Derfor denne beregning af slag.

Ved inddeling i 4 rækker – beregnet ud fra antal tilmeldte spillere på almindelige tirsdage i sæson 2023:

Dato	A-rækken	B-rækken	C-rækken	D-rækken	Antal Spillere
Handicap	+8,00-20,3	20,4-27,1	27,2-33,1	33,2-54,0	
18.04.23	10	14	9	14	47
25.04.23	8	10	14	15	47
09.05.23	14	15	15	11	55
16.05.23	8	13	17	18	56
23.05.23	14	11	16	11	52
30.05.23	12	16	14	19	61
20.06.23	12	15	14	16	57
27.06.23	10	17	15	17	49
11.07.23	9	11	11	7	38
18.07.23	4	12	7	8	31
25.07.23	5	6	8	8	27
08.08.23	6	12	6	9	33
22.08.23	8	12	7	13	40
12.09.23	7	9	9	10	35

Ved inddeling i 3 rækker – beregnet ud fra antal tilmeldte spillere på almindelige tirsdage i sæson 2023:

Handicap	A-rækken 8,5-21,8	B-rækken 21,9-30,7	C-rækken 30,8-51,1	Antal spillere
Antal slag	11-26	26-37	37-59	
18.04.23	16	15	16	47
Handicap	A-rækken 7,7-22,6	B-rækken 22,7-32,2	C-rækken 32,3-54,0	
Antal slag	10-27	27-38	39-64	
25.04.2022	15	16	16	47
Handicap	A-rækken 7,6-22,0	B-rækken 22,1-30,3	C-rækken 30,5-54,00	
Antal slag	9-26	27-36	36-64	
09.05.23	18	19	18	55
Handicap	A-rækken 6,8-23,3	B-rækken 23,4-32,2	C-rækken 32,3-54	
Antal slag	9-28	28-38	39-64	
16.05.23	18	19	19	56
Handicap	A-rækken 6,8-22,0	B-rækken 22,1-29,7	C-rækken 29,8-52,6	
Antal slag	9-26	27-35	36-62	
23.05.23	17	18	17	52
Handicap	A-rækken 7,7-22,8	B-rækken 22,9-30,5	C-rækken 30,6-51,0	
Antal slag	10-27	28-36	36-60	
30.05.2023	20	20	21	61
Handicap	A-rækken 7,7-22,8	B-rækken 22,9-28,8	C-rækken 28,9-52,6	
Antal slag	10-27	27-34	35-62	
20.06.2023	19	19	18	56
Handicap	A-rækken 8,5-22,5	B-rækken 22,6-32,7	C-rækken 32,8-53,5	
Antal slag	11-27	27-39	39-63	
27.06.23	16	17	17	49
Handicap	A-rækken 7,7-21,5	B-rækken 21,6-28,4	C-rækken 28,5-44,1	
Antal slag	10-26	26-34	34-52	
11.07.2023	12	13	13	38
Handicap	A-rækken 8,5-23,6	B-rækken 23,7-29,7	C-rækken 29,8-51,1	
Antal slag	11-28	29-35	36-59	
18.07.23	10	11	10	31
Handicap	A-rækken 16,2-23,4	B-rækken 23,5-32,3	C-rækken 32,4-51,8	
Antal slag	20-28	28-39	39-61	
25.07.23	9	9	9	27

Handicap	A-rækken 7,7-22,9	B-rækken 23,0-29,7	C-rækken -49,2	
Antal slag	10-27	28-35	36-58	
08.08.23	10	11	12	33
Handicap	A-rækken 7,7-24,6	B-rækken 24,7-29,7	C-rækken 29,8-43,3	
Antal slag	10-29	25-35	31-51	
22.08.23	13	14	13	40
Handicap	A-rækken 8,5-23,4	B-rækken 23,5-30,5	C-rækken 30,5-50,1	
Antal slag	11-28	28-36	36-59	
12.09.2023	11	12	12	35

Konklusion:

Tirsdag d. 30.05.23 var vi 61 damer på en almindelig tirsdag, hvilket var det højeste antal på en almindelig tirsdag i denne sæson. Vi har derfor konkluderet, at vi er for få spillere til at spille i 4 rækker. Som I kan se i skemaet, vil fordelingen i rækkerne også fortsætte med at være skæv.

Vi er dog opmærksomme på, at vores beslutning vedr. eftertilmeldinger har haft en betydning for deltagerantallet i denne sæson. Vores antagelse er, at alle husker rettidig tilmelding i 2024, og at deltagerantallet på de almindelige tirsdage stiger igen.

På baggrund af ovenstående udregninger beslutter Udvalget derfor, at vi i sæson 2024 spiller i 3 lige store rækker.

Bemærkninger:

Der var enkelte spørgsmål til rækkeinddelingen og handicap max på 54 for sæson 2024. Ønskes ændringer hertil, skal der sendes forslag ind til Tirsdagsdame Udvalget inden Generalforsamlingen i 2024. Dato for deadline vil stå i Turneringshæftet for 2024.

Kommentar:

Der blev stillet spørgsmål til, hvordan man ser, hvilken række man spiller i, når man ikke skriver scorekort ud, men kun anvender Livescore.

Løsning:

Fra sæson 2024 sendes en startliste sammen med Livescorekoden. På startlisten vil det fremgå om man spiller i række A, B eller C. Der skal udskrives scorekort, der skal udfyldes og afleveres i postkassen i damernes omklædningsrum.

6. Valg af udvalgsmedlemmer

Nini Skovgaard, Bente Pedersen og Jonna Vester er valgt ind for de næste to år.

7. Valg af suppleant

Kirsten Tøllbøll Jensen har takket ja til et år mere.

8. Eventuelt:

1. Flere damer efterspurgte, at vi burde genindføre præmieoverrækkelser for den forgange måned ved månedsafslutningerne i sæson 2024.
2. Der blev stillet spørgsmål til, om vi kan starte månedsafslutningerne kl. 15.30, af hensyn til den efterfølgende sociale hygge. Ved håndsoprækning var der ikke flertal hos de arbejdsramte.
3. Mange damer spiller golf om formiddagen på de almindelige tirsdage. Det er svært at få en tid på, hvis ikke man sidder klar, når tidsbestillingen åbnes op. Det ønskes at Tirsdagsdameudvalget bringer problematikken op ved HGK's Generalforsamling.
4. Aldersfordelingen hos tirsdagsdamerne blev efterspurgt. Se nedenstående skema:

Alder	Alle damer i HGK 2022	Tirsdagsdamer 2022	Alle damer i HGK 2023	Tirsdagsdamer 2023
18-39 år	14	1	22	3
40-49 år	18	2	10	1
50-59 år	104	19	98	21
60-69 år	109	37	113	34
70-79	107	39	116	42
80 →	19	4	23	4
Samlet antal:	371	102	383	105

Afslutning af Orders of Merit, Årets score i brutto og netto samt flest Birdies gik til:

Orders og Merit:

Solvejg Østergaard med 367 point for de ti bedste runder i sæson 2023.

Præmie: Vandret Halskædede for 2023 + Gavekort kr. 300,00 for sæson 2022.

Årets Score:

1. plads brutto: Hanne Zacho med 71 slag. *Præmie: Gavekort kr. 300,00*

2. plads brutto: Inge Rønnow Sander med 72 slag bedst på de 9 huller.

Præmie: Gavekort kr. 200,00

1. plads netto: Lene Høj Mogensen med 48 slag: *Præmie: Gavekort kr. 300,00*

2. plads netto: Helle Toft Andersen med 52 slag. *Præmie: Gavekort: kr. 200,00*

Flest Birdie:

Hanne Zacho med 7 birdies. *Præmie: Gavekort kr. 200,00*